
Un¡tetsidad Nacíotsl & Sollo
Sede Regionl Orán

En tro ricióñ o Faa/had
Abarodo M 751

TeleJax 03878421388

VISTO:
El Pedido de Precios N' 031/2024 con relación a la compra de materiales para el Sector

Administrativo de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vigentes, de acuerdo a las

especificaciones requeridas, los precios conesponden con los imperantes en el mercado local, por lo que se

utiliza el criterio de economicidad y calidad ante productor similares, según lo informado por la Dirección

General de Administración de la Sede Regional Orán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha 25 de noviembre de

2024; conespondiendo la elaboración del acto administrativo que avale las presentes actuaciones; y

POR ELLO

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA TJNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTICULO lo: Adjudicar el presente Pedido de Precios N" 0312024 a la firma que a continuación se

detalla:

Librería San Jorge de Salma tnés Casap General Martfn Miguel de Güemes €squina 25 de Mayo

O¡án 23-17582253-4 por la suma de $ 477.100,00 (Pesos Cuatrocientos Setenta y Siete Mil Cien), los

ítems:

Ítem 2) § 12.000,00 (Pesos Do€e Mil). Precio un¡tario § 400,00 (Pesos Cuatrocientos). 30 Cartulinas color.

Ítem 3) § 80.000,00 (Pesos Ochenta Mil). Precio unitario $ 8.000,00 (Pesos Ocho Mil). l0 A¡andelas de

ca¡tón x 500 unidades.

Ítem 4) $ l2ó.000,00 (Pesos Ciento Veintiséis Mil). Precio unitario $ 42.000,00 (Pesos Cuarenta y Dos

Mil).3 Cajas de sobres oficio inglés x 500 unidades.

Ítem 5) § 26.000,00 (Pesos Veintiséis Mil). Precio unitario § 13.000,00 (Pesos Trece Mil). 2 Sobres manila
de 25 x 35 (A4) x 100 unidades.

Ítem 6) $ 29.000,00 (Pesos Veintinueve Mil). Precio unitario $ 14.500,00 (Pesos Catorce Mil Quinientos).
2 Sobres manila 27 x 27 (oficio) x 100 unidades.

Ítem 7) $ 48.000,00 (Pesos Cuarenta y Ocho Mil). Precio unitario $ 2.000,00 (Pesos Dos Mil) 24
Voligomas x 50 ml.

item 8) $ ó5.800,00 (Pesos Sesenta y Cinco Mil Ochocientos). Precio unitario $ 32.900,00 (Pesos Treinta
y Dos Mil Novecientor. 2 Cajas de boligrafos bic 1.0 color azul x 50 unidades.

- ',i
item 9) $ 4.800,00 (Pesos Cuat¡dMil Ochocientos). Precio unitario § 400,00 (Pesos Cuatrocientos). 12

.2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUfONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

Lápices negros

San Ramón de la Nueva Orán

Expediente N' SO -19.1 5212024.-

Re sol uc ió n N" § O-7 7 2/2 02 4.-

,\t
§ {"y



Uñieeftidad Nocional de Saka
Sede Regional Orán

En trunsición a Faathad
Alvarudo M 751

Telelú 03878-121388

..2024 . 30 AÑOS OE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

Ítem l0) $ 8.000,00 (Pesos Ocho Mil). Precio unitario S 1.600,00 (Pesos Un Mil Seiscientos). 5 Cajas de
broches Grap 2416.

item I l) $ 5.000,00 @esos Cinco Mil). Precio unitario § 1.000,00 @esos Un Mil). 5 Cajas de broches 2616.

item 12) § 20.000,00 (Pesos Veinte Mil). Precio unitario S 1.000,00 (Pesos Un Mil).20 Cintas adhesivas
24 mm x 50 metros.

item l3) $ 52.500,00 (Pesos Cincuenta y Dos Mil Quinientos). Precio unitario § 3.500,00 (Pesos Tres Mil
Quinientos). l5 Cajas de PVC oficio.

Siles Plast Orán - Jorge Daniel Siles - Ayenida Esquiú N" 1.003 - Orán -CUIT No 20-2722122G1 por
$ 150.000,00 (Pesos C¡€nto Cincuenta Mil), el ltem:

item l) $ 150.000,00 (Pesos Ciento Cincuenta Mil). Precio unitario S 6.000,00 (Pesos Seis Mil). 25 Cajas
para archivos.

ARTICULO 2': Imputar el gasto precedente en:

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 9 - Otros bienes de consumo.
Partida Parcial 2 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza.

ARTTCULO 3': Siga las presentes actuaciones a Dirección General de Admin¡stración y Dirección
Económica, Contable y Patrimonial de la Sede Regional Orán y crlrsese copia a Secretaría Administrativa
y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

.4
á¡o/,

d

v

Expediente N' SO -19.1 5212024.-

Resol uc ió n N" S O- 7 7 2/2 0 24. -


